
 

   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680  Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Tecnico dei servizi di impresa 

 
  Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 
I.S. Lorenzo Lotto di Trescore Balneario (Bg) 
Atti 

 
 
Codice CUP: B69J21021920006  
Codice identificativo Progetto:13.1.2A-FESRPON-LO-2021-766 
TITOLO: Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI PROGETTISTA e COLLAUDATORE 
- FESR REACT EU “Digital board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Codice 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-766. 
                                              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 
 
 

AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000194 - 10/01/2022 - VI.3 - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

 
 

 
VISTO 

 
l’avviso   prot.  28966   del  06/09/2021 FESR REACT EU – Digital board trasformazione 
digitale  nella   didattica   e   nell’organizzazione   –   Asse V  –   priorità d’investimento: 
13i – (FESR)   Promuovere    il    superamento   degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia   di    COVID   19   e  delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale   e    resiliente dell’  economia”.   Obiettivo Specifico 13.1 Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
VISTA  La   lettera   di   autorizzazione   al progetto AOODGEFID/0042550 DEL 2/11/2021 con la 

 quale   la   Direzione   Generale   per   interventi in   materia   di edilizia scolastica, per la 
 gestione    dei   fondi   strutturali  per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del 
 MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
 Scolastica, per un importo complessivo di  €. 83.173,40. 
 

VISTA  L’Assunzione   in   bilancio   con    prot.   n.   12840/C14 del 05/11/2021 avente oggetto: 
 Modifica   al   Programma   annuale  art. 10 D.I. 129/2018 per assunzione a bilancio nel 
 programma   annuale   2021   progetto   FESR   REACT EU “Digital board trasformazione 
 digitale nella didattica e nell’organizzazione ”; 
 

VISTO il  programma   annuale  per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 
n. 91 dell’12/02/2021 del Consiglio di istituto; 

 
VISTA la  delibera  del  Collegio  docenti  verbale  n. 4  del  21/10/2021 e del Consiglio di Istituto 

delibera n. 118 verbale n. 21 del  04/11/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

VISTO che  per  la  realizzazione del Piano Integrato   d’Istituto   FESR   è  necessario   avvalersi 
di  figure  di  elevato profilo professionale aventi competenze  specifiche   nell’ acquisto 
di  attrezzature  per  la  trasformazione   digitale   della  didattica e della organizzazione 
scolastica; 
 

VISTE le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 
 

VISTA la  Determina  N.ro  13861/C14  del  27.11.2021  per   indizione    procedura    selezione 
di esperti interni per il profilo  di   n. 1   progettista  e  n. 1  collaudatore  in possesso   di 
competenze   specifiche   nell’ acquisto   di   attrezzature   per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica; 
 

VISTO l’avviso   di   reclutamento   con   Prot.   N. 13867/C14   del 27/11/2021 di esperti interni 
che dovranno ricoprire il ruolo di Progettista e di Collaudatore in riferimento al progetto 
in oggetto. 
 

VISTO il verbale   della commissione  giudicatrice   con   Prot. N. 14694/C14 del 14/12/2021 e la 
graduatoria formulata. 

  
VISTO il decreto Prot. N. 14695/C14 del 14/12/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 
VISTO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

 



IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di progettista e collaudatore: 
 
GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Prof. AVIGLIANO DONATO 30 

 
 
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Ass.te Tecnico Sig. SCIDA’ GIUSEPPE 20 

 
 
Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento si puo’ proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio. 
Ovvero in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 
          F.to il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa laura Ferretti 
 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2022-01-10T13:40:12+0100
	FERRETTI LAURA




